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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dün BDDK kararları güne damgayı vurdu.  Soru işaretleri ve kafa karışıklıkları ile gün bitti.  

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 23 Haziran’da yapılan Para Politikası Kurulu toplantısında 

“Kredilerin büyüme hızı ve erişilen finansman kaynaklarının amacına uygun şekilde iktisadi 

faaliyet ile buluşması yakından takip edilmektedir. Kurul, güçlendirdiği makroihtiyati politika 

setini kararlılıkla uygulayarak gerekmesi durumunda ilave tedbirleri uygulamaya alacaktır.” 

açıklamasını yaparak kredileri izlediğini ve bu noktada TL’nin desteklenmesi için adımların 

geleceğini belirtmişti. PPK kararının ardından Cuma günü yurt içi piyasa kapanışının ardından 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), “Türk Lirası cinsinden nakdi ticari kredilerin 

amacına uygun kullandırılmasına yönelik sınırlar” başlıklı bir duyuru yayımladı. 

BDDK’nın yayımladığı yeni karar neyi amaçlıyor? 

Kurum, kararın detaylarını paylaştığı açıklamada açıkça şu ifadeyi kullandı: “bazı şirketlerin, döviz 

borcu ya da döviz yükümlülüğü olmamasına hatta döviz pozisyon fazlası bulunmasına rağmen, TL 

kredi kullanarak döviz alımı gerçekleştirdikleri ve döviz pozisyonu tuttukları görülmüştür. Yani 

üretime, istihdama, yatırıma gitmesi gereken uygun koşullu TL ticari kredi kaynakları, gerçek bir 

ihtiyaç olmadığı halde bazı şirketlerce döviz alımı amacıyla kullanılmaya devam etmektedir.” 

Amacına uygun kullanım olsun diye kurum, ticari kredilerde sınırlamaya gitti. Ancak burada tek 

nokta kredilerin amaca uygun kullanılmasını sağlamakla beraber dövizin de oranını düşürmek. 

Yani şirketlerdeki dövizin belli bir kısmına izin verilerek kalanının TL’ye çevrilmesi isteniyor. 

Kararların detaylarıyla anlatalım. 

BDDK’nın sınırlama getirdiği krediler kimleri kapsıyor? 

1. 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili düzenlemeler uyarınca bağımsız denetime tabi 

bir şirket (Şirket) olması, 

2. Şirketin YP nakdi varlıklarının (altın dahil, efektif döviz ile bankalardaki YP mevduatın) TL 

karşılığının 15 milyon TL’nin üzerinde olması, 

3. Şirketin YP nakdi varlıkların TL karşılığının; aktif toplamından veya son 1 yıllık net satış 

hasılatından büyük olanının yüzde 10’unu aşması. 

Herhangi bir şirket bu üç şartı da birden sağlıyorsa yeni karar göre davranmak zorunda kalacak. 

Karar, gerçek kişiler ile gerçek kişi şirket ortaklarını kapsamayacak. 

Kararlar gelmeye devam ediyor.  

Mevduatta stopaj indirimi uzatıldı 



Türk Lirası mevduatları cazip kılmak, birikimlerin Türk Lirası mevduat ve katılım hesaplarında 

tutulmasını sağlamak amacı ile stopaj indirimlerinde süre 6 ay daha uzatıldı. Resmi Gazete'de 

yayımlanan karar ile indirim uygulaması, 31 Aralık 2022 tarihine kadar devam edecek. 

Türk lirasının değerini korumak, birikimlerin Türk lirası cinsinden açılmış mevduat ve katılım 

hesaplarında tutulmasını sağlamak ve yastık altı birikimlerin bu hesaplarda değerlendirilmesini 

teşvik etmek amacıyla uygulanan Türk lirası mevduatları için stopaj desteği uygulamasına ilişkin 

sürenin uzatılmasına karar verildi. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), Bankaların Sermaye Yeterliliğinin 

Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik uyarınca, bankaların TCMB'den olan 

döviz alacaklarına sermaye yeterliliği hesaplamasında kredi riskine esas tutar hesaplanırken 

yüzde sıfır risk ağırlığı uygulanabileceğini açıkladı 

Şirketleri nakit döviz tutmaktan caydırmayı amaçlayan BDDK kararının ardından dolar karşısında 

kaydettiği sert kazanımların bir kısmını geri veren TL, güne 16.55 ile düne göre yatay başladı. 

Bugün yurtiçinde açıklanacak veri bulunmazken, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın katılacağı 

NATO zirvesi yakından izlenecek. Erdoğan zirve öncesinde İsveç ve Finlandiyalı liderleri ve NATO 

genel sekreteri ile iki üyenin NATO üyeliğine Türkiye'nin itirazlarını değerlendirecek.  

Erdoğan'ın NATO ziyaretinin ardından ise asgari ücret artışı konusunda bir karar alınması 

bekleniyor.  

Ekonomi yönetimi enflasyonun %70'i aştığı bir ortamda altı aydır %14 politika faizi ile TL'nin son 

derece negatif olan getirisine rağmen TL'yi cazibeli kılmak, döviz talebini ise azaltmak üzere 

adımlar atıyor. Uzmanlar sık yapılan düzenleme değişiklikleri ile faaliyet ortamının zorlaştığını 

ifade ediyorlar. 

Ekonomi yönetiminin döviz talebini azaltmak için attığı adımlara rağmen sene başından bu yana 

%24 değer kaybetmiş olan TL, BDDK kararının ardından iki günde %7'ye yakın değer kazanmış 

olsa da kazanımlarının bir kısmını geri verdi. 

Geçen hafta 17.5425 ile 20 Aralık'tan bu yana yeni zirveyi gören dolar/TL, BDDK kararının 

ardından dün 16.03'e kadar geriledikten sonra 16.4980'den kapandı. 

Dolar/TL bu sabah ise 16.5450/16.6100 seviyesinden işlem gördü. 

Küresel piyasalarda ise  iştahı petrol düşürdü 

Bazı petrol üreticisi ülkelerin üretiminde yaşanan aksamalarla birlikte petrol fiyatları yeniden 

yükselişe geçti. Petroldeki arz endişeleri küresel piyasalardaki riskli varlıklara yönelik iştahın 

gerilemesine yol açtı. 

Petrol fiyatlarında yenilenen artışlar ve yatırımcıların düşük risk iştahı ile yeniden güvenli 

limanlara yönelmesiyle hisse senetleri piyasasında bu hafta süren ralli son buldu. 

Asya’da MSCI Asya Pasifik Endeksi dört işlem günü içerisinde ilk kez geriliyor. Hong Kong Hang 

Seng endeksi kayıpların başını çekiyor. ABD vadelileri ana endekslerdeki pazartesi kaybını takip 

ediyor. S&P 500 vadelileri yüzde 0,1 ekside. Asya’da risk iştahının düşük olması Japon yenine 

yönelimi hızlandırırken yen dolara karşı yüzde 0,1 yükseliyor. 



ABD tahvil getirisi de üç baz puan düşerek yüzde 3,17’ye geriledi. Kripto para birimleri yeniden 

düşüşe geçerken, sabah saatlerinde yüzde 0,8 düşen Bitcoin’de 20 bin dolar seviyesi görüş 

mesafesine girdi. 

NATO zirvesi 

Perşembe gününe kadar sürecek NATO Zirvesi bugün İspanya’nın başkenti Madrid’de başlıyor. 

Zirvede Finlandiya ve İsveç’in üyelik başvurularının yanı sıra örgütün strateji konseptinde Çin’e 

karşı alınacak resmi pozisyonun da tartışılması bekleniyor. 

Bloomberg'in haberine göre, NATO’nun zirvede Çin’i “sistematik bir meydan okuma” olarak 

nitelendirmesi, Rusya ile olan yakın ilişkilerini de not etmesi bekleniyor. NATO en son 2010’da 

stratejik konsept metninde değişikliğe gitmişti. Mevcut metinde Çin’den bahsedilmezken Rusya 

“partner” olarak nitelendiriliyordu. Konseptte her iki ülkeye ilişkin ifadelerin değiştirilmesi 

bekleniyor. 

S&P, Euro Bölgesi için büyüme tahminlerini düşürdü 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Euro Bölgesi'nin bu yıla 

ilişkin büyüme tahminini yüzde 2,7'den yüzde 2,6'ya ve 2023 yılı beklentisini yüzde 2,2'den yüzde 

1,9'a indirdi. 

Mevcut jeopolitik bağlamdan kaynaklanan yüksek enerji ve gıda fiyatları nedeniyle enflasyon 

tahminlerinin yükseltildiğine işaret edilen açıklamada, Euro Bölgesi'nde tüketici fiyat 

enflasyonunun bu yıl yüzde 7'ye ve gelecek yıl yüzde 3,4'e ulaşmasının beklendiği bildirildi. S&P, 

daha önce yaptığı tahminlerde, bölgede enflasyonun bu yıl yüzde 6,4 ve 2023'te yüzde 3 olacağını 

öngörmüştü. 

Dünyanın en agresif merkez bankası faizi %200'e çıkardı 

Zimbabve Merkez Bankası çift hanelerdeki enflasyonu düşürmek ve para birimini desteklemek için 

faizi rekor yüksek seviyeye çıkardı. Banka böylece bu sene toplam 14 bin baz puanla küresel çapta 

en büyük faiz artışını gerçekleştirdi 

Zimbabve Merkez Bankası politika faizini yüzde 80'den yüzde 200'e yükseltti. 

Başkan John Mangudya enflasyon konusundaki endişelerini dile getirerek "Enflasyondaki artış 

tüketici talebini ve güveni olumsuz etkiledi. Enflasyon kontrol altına alınmazsa geçen 2 yılda elde 

edilen ekonomik kazanımlar kaybedilecek" değerlendirmesini yaptı. 

Ülkede yıllık enflasyon Ukrayna'daki savaş ve tedarik zincirindeki sıkıntıların etkisiyle son 2 ayda 

çift hanelere ulaştı. Mayıs'ta yüzde 131.7 olan yıllık enflasyon Haziran'da yüzde 191.6 oldu. Ülke 

para birimi de bu sene dolar karşısında yüzde 69 değer kaybetti. 

 

Küresel çapta merkez bankaları enflasyonla mücadele etmek, sermaye çıkışlarını durdurmak ve 

para birimlerindeki değer kaybını frenlemek amacıyla 1980'li yıllardan bu yana en agresif faiz 

artışını gerçekleştiriyor. 

 

 



PARİTELER 
➢ USD/TL 

TCMB’nin PPK kararında güçlendirdiği makroihtiyati politika setini kararlılıkla uygulayacağını ve 

gerekmesi durumunda ilave tedbirleri uygulamaya alacağını belirtmesi sonrası yeni makroihtiyati 

tedbirler takip ediliyor. BDDK’nın TL kredi kullanımına yönelik getirdiği yeni düzenleme ile birlikte 

Hazine ve Maliye Bakanlığı da finansal istikrara yönelik tedbirlerin süreceğini ifade etti. Yurt dışı 

yerleşiklerle türev işlem gerçekleştiren bankalar ve finansal kuruluşlar dışındaki yurt içi yerleşik 

kişilere kullandırılacak ticari nakdi kredilere yüzde 500 risk ağırlığı getirilmesi, konut kredilerinde 

ve konut teminatlı kredilerde kredi değer oranının farklılaştırılması kararı alındı. Bu atılan 

adımların 9 Haziran’da atılan adımların devamı olduğu ifade edildi. Alınan makroihtiyati 

tedbirlerle birlikte dolar kurunda da oynaklığın arttığı takip ediliyor. Cuma günü BDDK kararı 

öncesi 17.35 seviyesinde bulunan DolarTL dün 16.10 seviyesine kadar gevşeme gösterdi. Bu sabah 

DolarTL’de işlemler 16.58 seviyesinden geçmektedir. Yeni makroihtiyati tedbirlerin de gelebileceği 

beklentisi DolarTL üzerinde baskı yaratmaktadır. Bugün ABD’de toptan satış stokları ve AMB 

BaşkanıLagarde'ınkonuşmasıtakipedilecek. 

 

Teknik Analiz: DolarTL bu sabah 16.50 seviyesinin üzerinde seyrediyor. Dün aşağı yönlü seyrini 

sürdürüp 16.10 seviyesini görse de düşüşler sınırlı kaldı. 50 günlük hareketli ortalamanın 

bulunduğu 16.03 seviyesi yakınlarından tepki alımları görülmekte. Dolayısıyla hafta içerisinde 

görülebilecek geri çekilmeleri 16.03 seviyesine kadar izlemek gerekecek. 16.03 seviyesi altındaki 

seyirlerde aşağı yönlü eğilimin devam etmesi beklenebilir. Yukarı yönlü seyirler için ise 16.75 

seviyesinin üzerini beklemekte fayda var. 16.75 üzerinde 16.90 ve 17.35 direnç seviyeleri takip 

edilebilir. 

Destekler:  16,20/16 

Dirençler:  16,40/16,60/17,35 

 

 



➢ EUR/TL 
Avrupada bugün ABD toptan satış stokları ve ABD konut fiyat endeksi yakından takip edilecek. 

Açıklanacak olan verilerin parite üzerinde büyük bir etkisi olması beklenmiyor. Diğer taraftan 

bugün saat 11'e doğru AMB Başkanı Lagarde bir konuşma gerçekleştirecek. Enflasyon görünümü, 

faiz artırımı ve yeni çıkarılması planlanan enstrüman ile ilgili söylemler önemli olabilir. S&P Euro 

Bölgesi ekonomisi için bu yıla ilişkin büyüme tahminlerini yüzde 2,7'den 2,6'ya ve gelecek yıl için 

yüzde 2,2'den yüzde 1,9'a indirdi. Kurum Euro Bölgesi'nde bu yıl tüketici fiyat enflasyonunun 

yüzde 6.4'ten yüzde 7'ye yükseleceğini ve gelecek yıl yüzde 3'ten yüzde 3,4'e çıkacağını tahmin 

ediyor. 

Teknik Analiz: EUR/TRY paritesi bu sabah 17.54 seviyesinde bulunmakta. Duyurulan makro 

ihtiyati tedbirler sonrası EUR/TRY paritesi dün 17.01 seviyesini görse de bu bölgeden tepki 

alımlarının geldiği görülmekte. 50 günlük hareketli ortalamanın bulunduğu 16.99 seviyesi destek 

görevi görüyor.  Dolayısıyla hafta içerisinde görülebilecek geri çekilmeleri 16.99 seviyesine kadar 

izlemek gerekecek. 16.99 seviyesi altındaki seyirlerde aşağı yönlü eğilimin devam etmesi 

beklenebilir. Yukarı yönlü seyirler için ise paritenin 17.72 seviyesi üzerinde yükseldiğini görmekte 

fayda var. 17.72 seviyesi üzerindeki seyirlerde 17.90 seviyesi direnç olarak takip edilebilir. 

Destekler:18,28/18,00/17,63 

Dirençler: 18,40/ 18,56/18,48 

 

➢ GBP/TL 
İngiltere’de Çarşamba gününe kadar önemli bir veri akışı bulunmazken , GBP/TL’nin seyri üzerinde  
de TL kaynaklı gelişmeler etkili olacak. Bugün 20,25 seviyelerinden güne başlayan kur 20,40 
seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Teknik Analiz: GBP/TL dün 20’li seviyelerin altına gerilesede kurda 20 seviyesinin üzerine dönüş 

hızlı oldu . Kurun  20,75 ve 20,25 bandı arasında dalgalanması beklenebilir. Bu band dışında 

hareketlenmelerde yukarda 21,65 aşağıda 20 seviyesi takip edilebilir. 

 

Destekler: 20,25/20 
Dirençler:21/20,75/21,65 
 



 
 

➢ ALTIN 
Altın, yatırımcıların risk iştahını artırıcı bir gelişme olmayan seansta yönsüz bir seyir izledi.Altının 

spot piyasadaki ons fiyatı 1,824.51 dolar ile yatay işlem görürken ABD vadeli altın işlemleri 

1,824.50 dolarda seyretti.İngiltere, ABD, Japonya ve Kanada, dün G7 zirvesinde Rusya'dan altın 

ithalatını durdurmayı teklif etmiş, altın fiyatlarını da geçici olarak yükselmişti. Ancak Rusya'nın 

Batı ülkelerine altın ihracatı zaten neredeyse durmuş olduğundan böyle bir yasağın şu anda 

piyasalara etkisi olmayacağı tahmin ediliyor.Gram altın ise 976 TL seviyesinde bulunuyor. 

 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları, Suudi Arabistan ve Birleşmiş Arap Emirlikleri'nin (BAE) petrol üretimini ciddi oranda 
artıramayacağı beklentileri ile üst üste üçüncü gün yükselirken Libya ve Ekvador'daki siyasi 
istikrarsızlık da petrol arzına yönelik endişeleri artırdı. 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %1.1 yükselerek 116.35 dolara çıktı. Brent dün %1.7 
yükselmişti. 
ABD hafif ham petrolü %1 yükselişle 110.7 dolara çıkarak dün elde ettiği %1.8'lik kazanımı artırdı.  



Suudi Arabistan ve BAE, Rusya'ya uygulanan yaptırımların petrol üretiminde yarattığı daralmayı telafi 
edebilecek kapasiteye sahip iki ülke olarak görülüyor. Ancak BAE Enerji Bakanı Suhail al-Mazrouei dün 
ülkesinin tüm üretim kapasitesini kullandığını söylemişti.  
 

 

 

➢ 5 YILLIK CDS 

Türkiye'nin bu ay ortasında 840 baz puanı (bp) aşarak rekor kıran beş yıllık CDS'leri geçen hafta 

kademeli düşüşün ardından dün 17 baz puan düşüşle 765/775 bp seviyesinden kapandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PİYASA VERİLERİ: 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ  

11:00 EUR AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması     

17:00 USD Conference Board (CB) Tüketici Güveni (Haz) 100,4 106,4 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 

Disclaimer 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part 

of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . 

Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other 

instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such.  

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 

Disclaimer. 

 

 

Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde 
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